2022 年８月 30 日

各 位

会 社 名 H E R O Z 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣｏーＣＥＯ 林  隆 弘

 （コード番号：4382東証プライム市場）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 森  博 也

 (TEL  03－6435－2495）

株式会社ストラテジットの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、8 月 29 日開催の取締役会において、株式会社ストラテジット（以下「ストラテジット」とい

います。）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせしま

す。

記

１．株式の取得の理由

 当社は、「驚きを心に」をコンセプトとして、人々の生活が便利に楽しくなるように、人工知能

（以下「AI」という）を活用したサービスを、個人向けには頭脳ゲーム等のアプリケーションとし

てスマートフォンやタブレット端末上で展開し、企業向けには様々な領域における機械学習等の AI

サービスとして提供しております。

 ストラテジットは、「戦略（Strategy）」と「IT」を統合し経営改善に貢献するという Vision と

SaaS のチカラを全ての企業にという Mission を掲げ、SaaS の活用・価値向上を進めるうえで課題

となる穴を埋める存在として SaaS 事業者向けシステムの開発や、SaaS 連携アプリストアの運

営、および、SaaS 導入コンサルティング事業を展開しております。

 SaaS 市場は急激に成長しているマーケットである一方、一般ユーザーは各 SaaS プロダクトを

単体として利用するケースが多い状況でもあり、SaaS 間の連携は今後ますます重要になってくる

ものと想定されております。

 このような状況に当社として新たなサービスを提供していくべく、「ストラテジットが保有する

SaaS 導入や連携に関するドメインナレッジ」×「当社が保有する AI 開発ノウハウ」を通じて

SaaS 市場の成長を支援すべく、当社はストラテジットの株式の取得を行い、子会社化することを

決定いたしました。

２．異動する子会社（ストラテジット）の概要

（１） 名 称 株式会社ストラテジット

（２） 所 在 地 東京都千代田区東神田１丁目 11-14 トーシン東神田ビル５階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 史恵

（４） 事 業 内 容

SaaS 事業者向けシステムの連携（iPaaS）開発

SaaS 連携アプリストアの開発・運営

SaaS 導入コンサルティング、ERP 導入の支援

（５） 資 本 金 24 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019 年７月２日

（７） 大株主及び持株比率

立原 圭 59.5%

ジェームス・ジョシュア・エンリーケ 17.0%

ファーストアドバイザーズ投資組合 3 号 10.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020 年６月期 2021 年６月期 2022 年６月期

 純 資 産 3 百万円 35 百万円 83 百万円

 総 資 産 35 百万円 109 百万円 164 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 119.4 円 1,061.1 円 2,373.2 円

 売 上 高 45 百万円 176 百万円 397 百万円

 営 業 利 益 1 百万円 18 百万円 32 百万円

 経 常 利 益 0 百万円 17 百万円 38 百万円

 当 期 純 利 益 0 百万円 11 百万円 26 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 19.4 円 353.7 円 741.2 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 立原 圭

（２） 住 所 埼玉県川口市

（３）
上場会社と当該会社

と の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

（１） 氏 名 ジェームス・ジョシュア・エンリーケ

（２） 住 所 CA, USA

（３）
上場会社と当該会社

と の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

（１） 氏 名 ファーストアドバイザーズ投資組合 3 号

（２） 所 在 地 東京都港区六本木七丁目 7 番 7 号

（３） 代表者の役職・氏名
業務執行組合員 ファーストアドバイザーズ有限責任事業組合

組合員 熊谷 直高

（４） 主 な 事 業 内 容 ファンド

（５）
上場会社と当該会社

と の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
30,527 株

（議決権の数：30,527 個）

（３） 取 得 価 額

契約上の守秘義務により非公表とさせていただきます。

なお、取得価額につきましてはストラテジットの事業計画を踏まえ、

当社取締役会にて慎重に妥当性を精査したうえで決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

30,527 株

（議決権の数：30,527 個）

（議決権所有割合：86.5％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年８月 29 日

（２） 契 約 締 結 日 2022 年８月 29 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年８月 31 日（予定）

６．今後の見通し

 当社は、2022 年８月 31 日にストラテジットの株式取得及び連結子会社化を予定しております。なお、

本株式取得により、当社は今後連結財務諸表を開示することとなります。当社の 2023 年４月期の通期連

結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかに

お知らせいたします。

以 上